
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/587/2022 
RADY GMINY STĘŻYCA 

z dnia 6 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 239 w związku z art. 212, art. 214, art.215, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 242 ust. 1, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634) 

Rada Gminy Stężyca na wniosek 

Wójta Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości 78 816 300,00 zł zgodnie z zał. 
Nr 1 stanowiącym integralną część niniejszej uchwały w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości   75 165 123,12 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości    3 651 176,88 zł 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości 82 030 725,00 zł zgodnie z zał. 
Nr 2 stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. W tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 71 745 275,00zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości 10 285 450,00 zł 

3. Ustala się planowany deficyt w wysokości 3 214 425,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z zaciągnietych kredytów w wysokosci 3 214 425,00 zł. 

4. Ustala się przychody budżetu Gminy w wysokości 6 002 425,00.zł zgodnie z zał. Nr 3 stanowiącym 
integralną część niniejszej uchwały. 

5. Ustala się rozchody budżetu Gminy w wysokości 2 788 000,00 zł zgodnie z zał. Nr 3 stanowiącym 
integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 109 000,00 zł 

2) celową w wysokości 191 000,00 zł     z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe. 

§ 3. 1. Ustala się dochody (dotacje celowe) i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 8.510.974,00 złotych, zgodnie 
z załącznikiem nr 4, stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 23.12.2022 r.

Poz. 5294



2. Ustala się dochody (dotacje celowe) i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 
1.000,00 złotych zgodnie z zał. Nr 5 stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

3. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 454 200,00 złotych zgodnie z zał. 
Nr 6 stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

4. Ustala się dotacje podmiotowe z budżetu gminy na rok 2023 dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych w wysokości 1.520.000,00 złotych oraz dla jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych w wysokości 800.000,00 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 7 stanowiącym integralną część 
niniejszej uchwały. 

5. Ustala się dotacje celowe udzielane z budżetu gminy w wysokości 2.671.950,00 złotych w tym dla 
jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1.950,00 złotych, oraz dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych w wysokości 2.670.000,00 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 7 stanowiącym integralną 
część niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż  napojów alkoholowych w wysokości 
350.000,00 zł 

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 
w wysokości 1.950,00 zł 

3. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w wysokości 387.000,00 zł 

4. Ustala się kwotę wydatków na Izby Rolnicze w wysokości  (rozdział 01030 paragraf 2850) 1.100,00 zł 

5. Ustala się dochody z korzystania ze środowiska w wysokości 20.000,00 złotych oraz wydatki 
w wysokości 20.000,00 złotych na ochronę środowiska zgodnie z załącznikiem Nr 8 stanowiącym integralną 
część niniejszej uchwały. 

6. Ustala się dochody związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi w kwocie 
4.200.000,00 złotych oraz wydatki z tytułu funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
w kwocie 4.200.000,00 złotych. 

§ 5. Ustala się wydatki inwestycyjne w kwocie 10 285 450,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 9 stanowiącym 
integralną część uchwały. 

§ 6. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia 
i uposażenia ze stosunku pracy oraz zmian planu wydatków majątkowych między rozdziałami i paragrafami 
w ramach działów. 

§ 7. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w 2023 roku zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na: 

a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do kwoty 3.500.000,00 złotych, 

b) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 2 788 000,00  
złotych, 

c) finansowanie planowanego deficytu w kwocie 3 214 425,00 złotych. 

2. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu Gminy, 

3. przekazywania uprawnień jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 
jednostki i z których płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

4. przekazywania kierownikom jednostek organizacyjnych niektórych uprawnień do dokonywania 
przeniesień wydatków w planie finansowym, w ramach działu, 

5. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5294



a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 8. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych przez Wójta na: 

a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, do wysokości 3.500.000,00 złotych, 

b) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 2.788.000,00 złotych. 

c) finansowanie planowanego deficytu w kwocie  3 214 425,00 złotych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca 

 
 

Stefan Literski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 5294



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 5294



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 5294



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 29 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 30 – Poz. 5294



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 31 – Poz. 5294



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 32 – Poz. 5294



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 33 – Poz. 5294



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 34 – Poz. 5294



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 35 – Poz. 5294



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 36 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 37 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 38 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 39 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 40 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 41 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 42 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 43 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 44 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 45 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 46 – Poz. 5294



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 47 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 48 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 49 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 50 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 51 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 52 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 53 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 54 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 55 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 56 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 57 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 58 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 59 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 60 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 61 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 62 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 63 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 64 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 65 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 66 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 67 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 68 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 69 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 70 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 71 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 72 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 73 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 74 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 75 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 76 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 77 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 78 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 79 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 80 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 81 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 82 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 83 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 84 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 85 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 86 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 87 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 88 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 89 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 90 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 91 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 92 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 93 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 94 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 95 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 96 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 97 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 98 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 99 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 100 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 101 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 102 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 103 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 104 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 105 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 106 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 107 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 108 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 109 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 110 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 111 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 112 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 113 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 114 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 115 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 116 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 117 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 118 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 119 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 120 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 121 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 122 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 123 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 124 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 125 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 126 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 127 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 128 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 129 – Poz. 5294



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 130 – Poz. 5294



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 131 – Poz. 5294


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 7 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 7 Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 7 Ustęp 5
	Paragraf 7 Ustęp 5 Litera a
	Paragraf 7 Ustęp 5 Litera b
	Paragraf 7 Ustęp 5 Litera c


	Paragraf 8
	Paragraf 8 Litera a
	Paragraf 8 Litera b
	Paragraf 8 Litera c

	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11

		2022-12-23T11:04:27+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




